
 

 

UCHWAŁA NR 7/14/2023 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie: uchwały Nr LX/295/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 roku 

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 7/ Aneta Jakubczak 

2/ Beata Kaczmarek 8/ Paweł Dobrzyński 

3/ Roman Drozdowski 9/ Zofia Dolewka 

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Krzysztof Kozik 

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Tomasz Jan Karwicki 

6/ Bogusław Wenus 12/ Anna Adamczewska 

Po rozpoznaniu w dniu 15 lutego 2023 roku uchwały nr LX/295/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

15 grudnia 2022 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy 

Żychlin, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) stwierdza częściową nieważność uchwały nr LX/295/2022 Rady 

Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin,w zakresie § 13 ust. 3, z uwagi na odmienną od ustawowej regulację 

terminu zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

Uzasadnienie 

W dniu 18 stycznia 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała LX/295/2022 

Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu na terenie Gminy Żychlin (zwana dalej „Uchwałą”).  

W toku badania przedmiotowej Uchwały na posiedzeniu w dniu 15 lutego br., Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i zważyło, co następuje. 

§ 13 ust. 3 Uchwały stanowi: „W przypadku wykorzystania tylko części przekazanej kwoty dotacji, 

niewykorzystaną część dotacji podlega zwrotowi w ciągu 14 dni od określonego w umowie dotacji dnia 

zakończenia realizacji przedsięwzięcia.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 2336



Zgodnie z art. 251 ust. 1 ustawy o finansach publicznych dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego podlegają zwrotowi do budżetu tej 

jednostki, co do zasady, w terminie do dnia 31 stycznia następnego roku. Jeżeli termin wykorzystania dotacji 

jest krótszy niż rok budżetowy, to w myśl ust. 3 tegoż przepisu niewykorzystana część dotacji podlega 

zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Rada Miejska w Żychlinie ustanawiając 

sprzeczną z ustawą regulację terminu zwrotu dotacji naruszyła wskazane wyżej przepisy.  

Mając na uwadze powyższe, Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi 

 

Ryszard Paweł Krawczyk 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2336


		2023-03-17T12:39:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




